www.efaflu.pt 135www.efaflu.ptwww.efaflu.pt 135135
AMBIBOX
CENTRAIS ELEVATÓRIAS DE EFLUENTES
SEWAGE LIFTING STATIONS
TUBOS DE ADMISSÃO E DESCARGA
INTAKE AND DISCHARGE TUBES
Possibilidade de colocação à medida das necessidades e em diversos
materiais

TENSÃO
VOLTAGE
POTÊNCIA
POWER
(kW)
ARRANQUE
STARTER
DIMENSÕES  I  DIMENSIONS (mm) CAIXA / BOX
MATERIAL
Alt.
H.
Larg.
W.
Prof.
Depth
AD1-40DOL 1 1x230V/ 3x400V Até I Up to  4,0 kW DOL 245 295 190 Plástico I Plastic
AD1-75SD 1 3x400V 5,5 ou I or  7,5 kW SD 245 295 190 Plástico I Plastic
AD1-150SD 1 3x400V 11 ou I or  15,0 kW SD 245 295 190 Plástico I Plastic
AD1-185SD 1 3x400V 18,5 kW SD 500 400 210 Metálica I Metalic
AD1-220SD 1 3x400V 22,0 kW SD 500 400 210 Metálica I Metalic
AD1-300SD 1 3x400V 30,0 kW SD 600 400 210 Metálica I Metalic
AD1-370SD 1 3x400V 37,0 kW SD 600 400 210 Metálica I Metalic
DOL - Arranque direto/ Direct on-line
SD - Arranque estrela triângulo/ Star Delta
Acessórios | Accessories

VOLTAGE
POTÊNCIA
POWER
(kW)
ARRANQUE
STARTER
DIMENSÕES  I  DIMENSIONS (mm) CAIXA / BOX
MATERIAL
Alt.
H.
Larg.
W.
Prof.
Depth
AD2-40DOL 2 1x230V/ 3x400V Até I Up to  4 DOL 245 295 190 Plástico I Plastic
AD2-55SD 2 3x400V 5,5 SD 500 400 210 Metálica I Metalic
AD2-75SD 2 3x400V 7,5 SD 500 400 210 Metálica I Metalic
AD2-110SD 2 3x400V 11,0 SD 500 400 210 Metálica I Metalic
AD2-150SD 2 3x400V 15,0 SD 500 400 210 Metálica I Metalic
AD2-185SD 2 3x400V 18,5 SD 500 400 210 Metálica I Metalic
AD2-220SD 2 3x400V 22,0 SD 500 400 210 Metálica I Metalic
AD2-300SD 2 3x400V 30,0 SD 600 400 210 Metálica I Metalic
AD2-370SD 2 3x400V 37,0 SD 700 500 210 Metálica I Metalic
Os quadros elétricos Ambidren ECO destinam-se ao
controlo e proteção de uma ou duas bombas (até 4 kW), com
alimentação monofásica ou trifásica, com arranque direto
e com possibilidade de comando através de interruptores

TENSÃO
VOLTAGE
POTÊNCIA
POWER
(kW)
ARRANQUE
STARTER
DIMENSÕES  I  DIMENSIONS (mm) CAIXA / BOX
MATERIAL
Alt.
H.
Larg.
W.
Prof.
Depth
AD1-ECO40DOL 1 3X400V até/ up to 4,0 kW DOL 245 295 190 Plástico I Plastic
AD1-ECO22DOL 1 1x230V até/ up to 2,2 DOL 245 295 190 Plástico I Plastic
AD2-ECO40DOL 2 3X400V até/ up to 4,0 kW DOL 245 295 190 Plástico I Plastic
AD2-ECO22DOL 2 1x230V até/ up to 2,2 kW DOL 245 295 190 Plástico I Plastic
DOL - Arranque direto/ Direct on-line
SD - Arranque estrela triângulo/ Star Delta
DOL - Arranque direto/ Direct on-line         SD - Arranque estrela triângulo/ Star Delta
Acessórios | Accessories